
令和4年９月吉日家 

保護者の皆様 

枚方市立交北小学校 

校 長  寺 前 幸 児 

 

第５３回運動会のご案内 

 

清秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝でお過ごしのことと存じます。日頃は本校教育にご協力いただきありがとう

ございます。さて、運動会前後の日程は、下記のようになっておりますので、お知らせいたします。また運動会当日は、お

忙しいこととは存じますが、ご来場いただきまして、子どもたちを応援して下さいますようご案内申し上げます。なお、当日

の天候等に関しての電話によるお問い合わせは、ご遠慮下さい。 

 

記 

 

1. 運動会関係の日程・日時について 

１０月２９日（土）８：50～11：50 全学年（会場は１０分前より） 

雨天の時 １０月３０日（日）（土曜日は休み） 

日曜日雨天の場合、授業 12：10下校（火曜日運動会開催） １０月３１日（月）は代休です。 

★本年度は、10月 29日[土曜日]の開催を予定しており、予備日を翌日30日（日）に設定しています。 

天気を考慮し、土・日のうち、どの日に運動会を実施するのかの基本方針を 10 月 28 日(金)１７：００に決定し、ミル

メールにてご案内いたします。 

 10/29（土）開催 10/30（日）開催    11/1（火）開催 

10/28（金） 
運動会準備                     運動会準備         運動会準備 

＊全児童、水曜校時で５時間目終了後 14：00 下校    

10/29（土） ○運動会 

＊半日開催 12：20 頃下校 

 昼食はありません 

休日             休日 

  

10/30（日） 
休日 

○運動会 

＊半日開催 12：20 頃下校 

 昼食はありません 

授業（火曜日）午前中 

12：10 下校 

昼食はありません 

10/31（月） 
代休 代休             代休 

11/1（火） 
通常授業（火曜日） 

給食あり           

通常授業（火曜日） 

給食あり 

○運動会 

＊半日開催 13：15 頃下校 

 給食あり 

 

２．場所 本校 運動場 

 

 



３．児童について 

＊登校はいつも通り集団で登校します。（体操服で登校してください。なお、必ず着替えを持って来てください。） 

＊午前中で終了するため、弁当は必要ありません。（１１月１日開催の場合、給食を食べて帰ります。） 

＊１０月２８日（金）は準備のため、全児童は、水曜講時の５時間授業（終了１４：００）で下校します。 

 

４．保護者へのお願い 

運動会の参観にかかるお願いにつきましては、例年保護者の皆様にはご協力をいただいているところではありますが、

本年度もコロナ禍で実施いたしますので、いくつかお願い・ご協力いただかねばならない点がございます。ご協力のほど、 

よろしくお願いいたします。 

 

① 観覧は一家庭につき２名まで（未就学児別）でお願いします。ペット不可。また当日体調がすぐれない方は、観覧を

ご遠慮願います。 

② 開催の３日前（２６日）に配布いたします運動会用の入校許可証（各家庭２枚まで）に氏名と運動会当日の体温を記

入して、持参してください。当日正門・片鉾門付近で確認をさせていただきますので、ご提示をお願いします。 

③ マスクの着用をお願いします。また当日体調がすぐれない方は、観覧をご遠慮願います。 

④ 自転車、バイク等で来られる際は、正門を通って、校舎北側の駐輪場へ置いてください。人手不足のため、恐れ入り

ますが、ご自身で詰めて駐輪していただきますようご協力ください。 

⑤ 学校周辺の車の駐車は、地域住民の皆様に大変なご迷惑になりますので、絶対にしないで下さい。学校には車でお

越しにならないようお願いします。 

⑥ 保護者の皆さまは、下記の会場図にある『保護者観覧席ゾーン（立見席）』で観覧することができます。その場所で

は三密を避けるため、競技中の学年の保護者のみ立ち入ることができます。競技ごとに入れ替わるため、場所取りは

できません。また、立見席ですので、椅子・脚立・三脚・レジャーシートの使用はご遠慮ください。 

※『保護者観覧ゾーン』以外でのレジャーシートの使用は可能です。 

⑦ 競技する学年の保護者の方が『保護者観覧ゾーン』で観覧できるよう、プログラムごとに学校より放送を入れます。 

その放送の指示より PTA 役員さん（ビブスを着て、黄色の腕章をしている）が保護者の方々に移動の声かけをしま

す。場所を交代していただきますよう、ご協力お願いいたします。 

⑧  ＳＮＳ等への投稿はご遠慮頂きますようお願いします。 

⑨  声を出しての応援は、ご遠慮ください。 

⑩  児童席や本部テント、本部付近に立ち入ってのご観覧・撮影等も厳禁です。 

⑪  学校敷地内は全面禁煙・禁酒となっております。学校周辺での禁煙にもご協力お願いいたします。 

⑫ 今年度はコロナウイルス感染防止の観点よりご来賓の方々には観覧をご遠慮していただいております。また、福祉

席も同様の観点から今年度は設けません。 

 

以上、子どもたちにとって楽しい、思い出に残る運動会になるよう、ご協力をお願いいたします。 

 

【会場図】 


